Pada musim haji 1445 H/2024 M, Pemerintah Indonesia menggunakan satu syarikah
dalam pelayanan jemaah haji, namun pada tahun 1446 H/2025 M, Pemerintah
menetapkan delapan syarikah untuk melayani jemaah haji, dengan tujuan meningkatkan
kualitas layanan melalui persaingan antar-penyedia jasa (Yunus, 2025). Delapan syarikah
yang ditunjuk oleh pemerintah Indonesia yaitu Al Bait Guests, Rakeen Mashariq, Sana
Mashariq, Rehlat & Manafea, Al Rifadah, Rawaf Mina, MCDC, dan Rifad (kemenag.go.id,
2025)

Syarikah-syarikah tersebut bertanggung jawab untuk memberikan layanan kepada jemaah
haji, mulai dari akomodasi (penyediaan tempat tinggal selama di Makkah dan Madinah),
konsumsi (penyediaan makanan dan minuman bagi jemaah), transportasi (pengurusan
transportasi dari dan ke bandara serta antartitik ibadah), sampai dengan pergerakan
jemaah (pelayanan khusus saat puncak ibadah di Arafah, Muzdalifah, dan Mina/Armuzna)
(kemenag.go.id, 2025).

Implementasi sistem multisyarikah pada penyelenggaraan ibadah haji 1446 H/2025 M
memiliki dampak positif dan negatif. Pada sisi positif, penerapan multisyarikah
melahirkan peningkatan kualitas layanan haji mulai dari akomodasi, transportasi, hingga
katering. Syarikah-syarikah yang dipilih Pemerintah Indonesia bersaing dan berusaha
untuk menunjukkan perfoma yang optimal dalam melayani jemaah.